Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4886 / 3261-4799 • Fax: (44) 3261-4890 • E-mail: sec-cch@uem.br

R E S O L U Ç Ã O   N.º 029/2008–CI / CCH

 Aprovar o Termo Aditivo I ao Termo
de Convênio nº 04/2008 celebrado
entre a UEM / FADEC.

Considerando o Processo nº 1226/2008;
Considerando o disposto na Resolução nº 186/2008-CAD;
Considerando o disposto no parecer nº 977/2008-PJU;
Considerando a reunião do Conselho Interdepartamental do Centro de

Ciências Humanas, Letras e Artes, realizada no dia 26 de novembro de 2008.

O CONSELHO INTERDEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS
HUMANAS, LETRAS E ARTES APROVOU E EU, DIRETOR DO CENTRO, NO USO
DE MINHAS ATRIBUIÇÕES ESTATUTÁRIAS E REGIMENTAIS SANCIONO A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Aprovar o Termo Aditivo I ao Termo de Convênio nº 04/2008 e
seu Plano de Trabalho, celebrado entre esta Instituição e a Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento Científico (FADEC), objetivando a alteração da redação das
cláusulas primeira e nona do referido convênio, conforme segue:

“CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
“ ... o que farão mediante apoio material e organizacional nos termos e

limites do plano de Trabalho, aprovado pelo Departamento de História, anexo a este
instrumento”.

“CLÁUSULA NONA – DOS BENS REMANESCENTES
Os bens adquiridos, produzidos, transformados ou construídos com

recursos do projeto, serão doados à UEM.”

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

  DÊ-SE CIÊNCIA.
  CUMPRA-SE.

Maringá, 26 de novembro de 2008.

Prof. Dr. Lúcio Tadeu Mota
Diretor